



گزارش عملکرد وزارت ورزش و جوانان در دولت یازدهم

ضرورت اصلاح ساختاری

مجموعه گزارش‌های ارزیابی اقدامات و دستاوردهای دولت یازدهم باهدف ارایه‌ی تصویری کلی از وضعیت مدیریت امور و سطح تدبیر در دستگاه‌های اجرایی در چهار سال فعالیت دولت یازدهم تهیه شده است. در این نوشتار، گزارشی از اقدامات و دستاوردهای وزارت ورزش و جوانان در دولت یازدهم ارائه می‌شود.

گزارش بررسی عملکرد وزارت ورزش و جوانان در گام اول به پنج حوزه ورزش همگانی، ورزش قهرمانی، زیرساخت‌ها، آموزش و جوانان می‌پردازد. در گام دوم به چالش‌های فرابخشی، بین‌بخشی و درون‌بخشی این وزارت‌خانه پرداخته می‌شود. در گام سوم و پایانی نیز برنامه‌های راهبردی برای بخش‌های پنج‌گانه گام اول براساس چالش‌های شناسایی شده در گام دوم، ارائه می‌گردد.

به صورت خلاصه در برنامه دولت یازدهم در حوزه ورزش و جوانان دو اقدام عمده توسعه‌ی ورزش همگانی و توجه بیشتر به حوزه امور جوانان وعده داده شده بود. در راستای عمل به این دو وعده اقدامات زیر انجام شده است.

الف) توسعه ورزش همگانی

ارتقا ساختار و ایجاد معاونت توسعه ورزش همگانی در وزارتخانه؛

احیا شورای ورزش همگانی کشور و ۳۱ شورای متناظر استانی به ریاست استانداران؛

افزایش مشارکت مردم در برنامه‌های ورزش همگانی از ۱۰ درصد به ۲۱ درصد براساس نتایج احصا آمار ورزشکاران کشور؛

اختصاص ۱۰ درصد از بودجه فدراسیون‌های ورزشی به ورزش همگانی؛

برگزاری ۳۱۵۸ همایش پیاده‌روی خانوادگی در مراکز استان‌ها و شهرستان‌های کشور؛

برگزاری مسابقات ورزشی کارکنان دولت با مشارکت ۴۸ دستگاه اجرایی؛

توجه خاص به توسعه ورزش‌های روستایی و عشایری، برگزاری جشنواره ملی ورزش برای همه و جشنواره ملی ورزش اقوام با مشارکت کلیه استان‌های کشور؛

تولید و پخش ۲۰ برنامه دانش‌افزایی ورزش همگانی با مشارکت و همکاری شبکه یک سیما؛

راه‌اندازی و تجهیز ۱۸۳ خانه ورزش روستایی عمدتاً در استان‌های مرزی شرق کشور؛

برگزاری ۱۹۸۴۳ جشنواره فرهنگی ورزشی از ابتدای سال ۹۳ تاکنون؛

ب) توسعه و توجه به حوزه جوانان

تشکیل ستاد و ابلاغ شاخص‌های ساماندهی امور جوانان (ماده ۴۱ قانون برنامه پنجم توسعه)؛
تدوین طرح ملی سامانه ازدواج و خانواده و پورتال الکترونیکی خانواده با نشاط؛
تدوین سند ملی مشاوره پیش از ازدواج و تدوین آیین‌نامه مراکز مشاوره ازدواج خانواده؛
تخصیص ۱۶۵۰۵ میلیون ریال کمک به طرح‌های سمن جوانان؛
برگزاری دوره‌های توانمندسازی سازمان‌های مردم‌نهاد جوانان در ۱۵ استان؛
اصلاح و بازنگری شیوه‌نامه تأسیس سازمان‌های مردم‌نهاد جوانان؛
راه‌اندازی خانه جوان در ۴ استان کشور و تدوین طرح ساخت ۳۱ خانواده جوان در استان‌های کشور؛
تأسیس و حمایت از ۱۰۰۰ سمن جوانان جدید؛
تشکیل کمیسیون اختصاصی فضای مجازی و جوانان و اجرای طرح ملی پورتال اوقات فراغت؛
اجرای طرح ملی اتاق فکر جوانان و برگزاری جشنواره بازی‌های الکترونیک ویژه جوانان؛
برگزاری ۱۳ دوره ملی دانش‌افزایی و ارتقا مهارت ویژه سازمان‌های مردم‌نهاد جوانان؛

وزارت ورزش و جوانان در مجموع با چند چالش اساسی و عمده مواجه می‌باشد: ۱- تعدد نهادها و مراکز تاثیرگذار در سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، اجرا و نظارت در عرصه ورزش و به ویژه جوانان؛ ۲- ناکارآمدی ساختار و کمبود نیروی انسانی متخصص؛ ۳- تازه تأسیس بودن وزارتخانه و ابهام در وظایف و جایگاه قانونی آن؛ ۴- تنوع و گستردگی بالای حوزه مسئولیت؛ و ۵- عدم تناسب اختیارات و وظایف.

برای دریافت و مطالعه متن کامل گزارش عملکرد وزارت ورزش و جوانان در دولت یازدهم، از لینک دانلود زیر استفاده کنید.